ESTADO DE RONDONIA
Superintendéncia Estadual de Compras e Licitagdes

Ao

Superintendente Estadual de Compras e Licitagées da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuicdes, conforme determinagdo na Orientagdo Técnica n° 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAGAO DO PROCESSO

1.1.N°

Processo

1.2.N°
Procedimento

1.3.Nome

Orgao

Interessado

1.4. Objeto

1.5. Sistema
de Compras

1.6. Situagao
Final

0029.078014/2019-39

PE 181

Secretaria de Estado de Educacéo - SEDUC

Registro de Precos para futura e eventual Aquisi¢do de Equipamentos e Materiais Permanentes e Material de Consumo — Equipamentos e materiais Tecnoldgicos (Antenas, Cabos coaxiais, Televisores e Tonner), conforme

condi¢des, quantidades e exigéncias estabelecidas neste instrumento, conforme especificagdo completa no Termo de Referéncia — Anexo | do Edital. (ha itens com exclusividade para ME/EPP conforme LC 123/06)

ComprasNet

Concluido

2. IMPUGNAGAO

21.QTD

2.1. PROVIDENCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1.QTD

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS
4.1.QTD

1
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3.2.CNPJ

13.481.371/0001-84
09.473.928/0001-68
09.381.459/0001-57
26.144.632/0001-12
20.411.148/0001-26
07.356.270/0001-89
32.040.299/0001-02
17.800.159/0001-93
14.724.203/0001-35
15.749.688/0001-84
24.717.318/0001-56
26.962.292/0001-37
27.274.178/0001-87
05.207.424/0001-45
26.692.484/0001-70
05.888.814/0001-28
70.429.956/0001-99
28.489.248/0001-87
84.558.634/0001-54
05.807.475/0001-08
05.252.941/0001-36
29.304.438/0001-45
27.210.775/0001-48
29.649.684/0001-39
34.073.854/0001-10
07.055.987/0001-90
20.413.494/0001-43
32.010.011/0001-49
11.240.263/0001-94
15.785.674/0001-16
27.044.495/0001-07
31.808.307/0001-47
23.186.928/0001-08
02.301.160/0001-04

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1.QTD

1

2
3
4
5

5.2.CNPJ

07.356.270/0001-89
05.252.941/0001-36
05.888.814/0001-28
11.240.263/0001-94
23.186.928/0001-08

3.3.RAZAO SOCIAL

PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI
ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME

R. A.DOS SANTOS FILHO

OTIMO - COMERCIO DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI
FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA

INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI

RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI
PREMISSE PAPER E TONER DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA
IMEISSEN COMERCIO E SERVICOS EIRELI

REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICACAO EIRELI
MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI

TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI

VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP

TJC IMPORTADORA LTDA

INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
OLMIRIORIS & CIA LTDA

0.C. ARAUJO - JM MULTIMAR

ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP
SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI
STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

GOLD COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS, INSTALACAO E SERVICOS PARA EVENTOS EIRELI

TIAGO MOUALLEM RENNO
IDEALPRINT SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI-

LENDARIO ATACADISTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI

INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA
OTMIZA COMERCIAL LTDA
T.C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO

SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMATICA EIRELI

ANDREISANTOS SILVA 05062492556

PA COMERCIO E SERVICOS GERAIS EIREL-ME

POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI
J. L. MARTINS - INFORMATICA

DAMASCENO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA

4.2.CNPJ

5.3. RAZAO SOCIAL

FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA

STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

4.3. RAZAO SOCIAL

SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMATICA EIRELI

J. L. MARTINS - INFORMATICA

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1.QTD

7. EMPRESAS VENCEDORAS

71.

ITEM

1

2
3
4
5
6

7.2
CNPJ

07.356.270/0001-89
07.356.270/0001-89
05.252.941/0001-36
05.888.814/0001-28
11.240.263/0001-94
23.186.928/0001-08

8. ITENS FRACASSADOS

8.1.QTD

9. INTENGOES DE RECURSOS

9.1.QTD

9.2.CNPJ

6.2. CNPJ 6.3. RAZAO SOCIAL

7.3.
RAZAO SOCIAL

FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA

FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA

STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI

INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA

SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMATICA EIRELI
J. L. MARTINS - INFORMATICA

8.2. ITEM 8.3. ESPECIFICAGAO

9.3. RAZAO SOCIAL
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9.4. ACEITO

74.
EPP/ME

SM
SM
SM
SM
SM
SM

7.5.
RO

NAO
NAO
SIM
NAO
NAO
NAO
TOTAIS

7.6.
VAL. ESTIMADO

R$ 147.709,50
R$ 49.236,50
R$ 11.280,00

R$ 406.317,00

R$ 135.439,00
R$ 57.460,00

R$ 807.442,00

9.5. REJEITADO

5.4. EPPIME 55.RO
SIM NAO
SIM SIM
SIM NAO
SIM NAO
SIM NAO
77. 78.
VAL. OBTIDO DIF(%)
R$ 145500,00  -1,5%
R$ 4850000  -15%
R$9.760,00 -1348%
R$394.87500  -2,82%
R$ 114.000,00 -15,83%
R$ 43.480,00 -24,33%
R$ 756.115,00  -6,36%



10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. 10.2.DT.
QTD INiCIO
1 01/08/2019
00:00:00
2 02/09/2019
00:00:00
3 20/05/2019
00:00:00
4 20/05/2019
00:00:00
5  07/06/2019
00:00:00
6  11/07/2019
00:00:00
7 10/06/2019
00:00:00
Observagoes:

*

10.3. ATIVIDADE REALIZADA 10.4. DT.
TERMINO
Processo encaminhado a GCOM/SEDUC para analise técnica das propostas quanto aos produtos ofertados e suas especificagées, verificando se os mesmos estiao de acordo 02/07/2019
com a solicitagdo do Termo de Referéncia. 00:00:00
Processo retornou a Equipe Omega para prosseguimento ap6s Analise Técnica de Propostas. Finalizagio do certame e elaboragao do relatério final. 05/09/2019
00:00:00
Processo encaminhado a ASSEJUR para fins de analise e emisséo de Parecer Juridico acerca da legalidade do Edital do PREGAO na forma ELETRONICA n° 07/06/2019
181/2019/SUPEL/RO. 00:00:00
Processo recebido na Equipe Omega para elaboragio de edital. 20/05/2019
00:00:00
Processo retornou a Equipe Omega para analise e manifestagdo quanto ao apontado no Parecer 284/2019. 10/06/2019
00:00:00
Processo retornou a Equipe Omega para ajustes quanto ao apontado no Parecer 284/2019 e errata sei 6761360. Apos as devidas publicagoes e abertura do certame. Processo foi 01/08/2019
encaminhado a GCOM/SEDUC para analise técnica das propostas quanto aos produtos ofertados e suas especificagoes, verificando se os mesmos estdo de acordo com a 00:00:00
solicitagdo do Termo de Referéncia..
Processo encaminhado a GCOM/SEDUC para analise e manifestagdo quanto ao apontado no Parecer 284/2019 11/07/2019
00:00:00

Processo permaneceu na Equipe Omega 27(vinte e sete) dias.

Desta forma, concluidos os tramites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos a apreciagéo superior.

MARIA DO CARMO DO PRADO
Pregoeiro Oficial
Matricula 300131839

BIANCA MATIAS DE SOUZA
Equipe Apoio
Matricula 300109123
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10.5.QTD
DIAS

30

18

21

3

TEMPO
TOTAL DO
CERTAME:

106

Porto Velho-RO, sexta-feira, 6 de setembro de 2019 .
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