

ESTADO DE RONDÔNIA

Superintendência Estadual de Compras e Licitações

Ao
 Superintendente Estadual de Compras e Licitações da SUPEL

DESPACHO

O(A) Pregoeiro(a) / Presidente(a), no uso de suas atribuições, conforme determinação na Orientação Técnica nº 05/GAB/SUPEL de 15 de dezembro de 2011, informa:

1. IDENTIFICAÇÃO DO PROCESSO

1.1. Nº Processo	0029.078014/2019-39
1.2. Nº Procedimento	PE 181
1.3. Nome Órgão Interessado	Secretaria de Estado de Educação - SEDUC
1.4. Objeto	Registro de Preços para futura e eventual Aquisição de Equipamentos e Materiais Permanentes e Material de Consumo – Equipamentos e materiais Tecnológicos (Antenas, Cabos coaxiais, Televisores e Tonner), conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, conforme especificação completa no Termo de Referência – Anexo I do Edital. (há itens com exclusividade para ME/EPP conforme LC 123/06)
1.5. Sistema de Compras	ComprasNet
1.6. Situação Final	Concluído

2. IMPUGNAÇÃO

2.1. QTD

2.1. PROVIDÊNCIAS TOMADAS E DECIDIDAS

3. EMPRESAS QUE APRESENTARAM PROPOSTAS

3.1. QTD	3.2. CNPJ	3.3. RAZÃO SOCIAL
1	13.481.371/0001-84	PHDS SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
2	09.473.928/0001-68	EZ TECHS IMPORTADORA, EXPORTADORA E REPRESENTACOES EIRELI
3	09.381.459/0001-57	ES INDUSTRIA DE CONFECCOES LTDA-ME
4	26.144.632/0001-12	R. A. DOS SANTOS FILHO
5	20.411.148/0001-26	OTIMO - COMERCIO DE INFORMATICA E TECNOLOGIA EIRELI
6	07.356.270/0001-89	FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA
7	32.040.299/0001-02	INOVA SOLUCOES INFORMATICA EIRELI
8	17.800.159/0001-93	RENOVACCIO - COMERCIO DE ELETRO-ELETRONICOS EIRELI
9	14.724.203/0001-35	PREMISSE PAPER E TONER DISTRIBUIDOR ATACADISTA LTDA
10	15.749.688/0001-84	IMEISSEN COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI
11	24.717.318/0001-56	REDCREEK ENGENHARIA EM TELECOMUNICACAO EIRELI
12	26.962.292/0001-37	MP PRODUTOS E SERVICOS EIRELI
13	27.274.178/0001-87	TJ COMERCIO DE PRODUTOS EIRELI
14	05.207.424/0001-45	VINICIUS CHAVES DOS SANTOS - EPP
15	26.692.484/0001-70	TJC IMPORTADORA LTDA
16	05.888.814/0001-28	INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA
17	70.429.956/0001-99	OLMIR IORIS & CIA LTDA
18	28.489.248/0001-87	O.C. ARAUJO - JM MULTIMAR
19	84.558.634/0001-54	ATLANTA COMERCIO E REPRESENTACAO LTDA - EPP
20	05.807.475/0001-08	SEGINFO COMERCIO & SERVICOS EMPRESARIAIS EIRELI
21	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI
22	29.304.438/0001-45	GOLD COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS, INSTALACAO E SERVICOS PARA EVENTOS EIRELI
23	27.210.775/0001-48	TIAGO MOUALLEM RENNO
24	29.649.684/0001-39	IDEALPRINT SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI-
25	34.073.854/0001-10	LENDARIO ATACADISTA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI
26	07.055.987/0001-90	INOVAMAX TELEINFORMATICA LTDA
27	20.413.494/0001-43	OTMIZA COMERCIAL LTDA
28	32.010.011/0001-49	T. C. C. DE A. FERREIRA COMERCIO E SERVICO
29	11.240.263/0001-94	SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMATICA EIRELI
30	15.785.674/0001-16	ANDREI SANTOS SILVA 05062492556
31	27.044.495/0001-07	PA COMÉRCIO E SERVIÇOS GERAIS EIRELI-ME
32	31.808.307/0001-47	POINTER DISTRIBUIDORA SUPRIMENTOS PARA INFORMATICA EIRELI
33	23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA
34	02.301.160/0001-04	DAMASCENO INFORMATICA E EQUIPAMENTOS LTDA

4. EMPRESAS COM PROPOSTAS RECUSADAS

4.1. QTD

4.2. CNPJ

4.3. RAZÃO SOCIAL

5. EMPRESAS HABILITADAS

5.1. QTD	5.2. CNPJ	5.3. RAZÃO SOCIAL	5.4. EPP/ME	5.5. RO
1	07.356.270/0001-89	FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA	SIM	NÃO
2	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	SIM	SIM
3	05.888.814/0001-28	INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	SIM	NÃO
4	11.240.263/0001-94	SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMATICA EIRELI	SIM	NÃO
5	23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	SIM	NÃO

6. EMPRESAS QUE DESCUMPRIRAM O ART. 7 DA LEI 10.520/2002

6.1. QTD

6.2. CNPJ

6.3. RAZÃO SOCIAL

7. EMPRESAS VENCEDORAS

7.1. ITEM	7.2. CNPJ	7.3. RAZÃO SOCIAL	7.4. EPP/ME	7.5. RO	7.6. VAL. ESTIMADO	7.7. VAL. OBTIDO	7.8. DIF(%)
1	07.356.270/0001-89	FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA	SIM	NÃO	R\$ 147.709,50	R\$ 145.500,00	-1,5%
2	07.356.270/0001-89	FLAVIA CRISTINA SILVA PIMENTA	SIM	NÃO	R\$ 49.236,50	R\$ 48.500,00	-1,5%
3	05.252.941/0001-36	STAR COMERCIO DE SUPRIMENTOS EIRELI	SIM	SIM	R\$ 11.280,00	R\$ 9.760,00	-13,48%
4	05.888.814/0001-28	INFOJET COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	SIM	NÃO	R\$ 406.317,00	R\$ 394.875,00	-2,82%
5	11.240.263/0001-94	SNDR COMERCIO DE PRODUTOS E ACESSORIOS PARA INFORMATICA EIRELI	SIM	NÃO	R\$ 135.439,00	R\$ 114.000,00	-15,83%
6	23.186.928/0001-08	J. L. MARTINS - INFORMATICA	SIM	NÃO	R\$ 57.460,00	R\$ 43.480,00	-24,33%
TOTAIS						R\$ 807.442,00	R\$ 756.115,00
TOTAIS						R\$ 807.442,00	-6,36%

8. ITENS FRACASSADOS

8.1. QTD

8.2. ITEM

8.3. ESPECIFICAÇÃO

9. INTENÇÕES DE RECURSOS

9.1. QTD

9.2. CNPJ

9.3. RAZÃO SOCIAL

9.4. ACEITO

9.5. REJEITADO

10. TEMPO DECORRIDO DO CERTAME

10.1. QTD	10.2. DT. INÍCIO	10.3. ATIVIDADE REALIZADA	10.4. DT. TÉRMINO	10.5. QTD DIAS
1	01/08/2019 00:00:00	Processo encaminhado à GCOM/SEDUC para análise técnica das propostas quanto aos produtos ofertados e suas especificações, verificando se os mesmos estão de acordo com a solicitação do Termo de Referência.	02/07/2019 00:00:00	30
2	02/09/2019 00:00:00	Processo retornou à Equipe Ômega para prosseguimento após Análise Técnica de Propostas. Finalização do certame e elaboração do relatório final.	05/09/2019 00:00:00	3
3	20/05/2019 00:00:00	Processo encaminhado à ASSEJUR para fins de análise e emissão de Parecer Jurídico acerca da legalidade do Edital do PREGÃO na forma ELETRÔNICA nº 181/2019/SUPEL/RO.	07/06/2019 00:00:00	18
4	20/05/2019 00:00:00	Processo recebido na Equipe Ômega para elaboração de edital.	20/05/2019 00:00:00	0
5	07/06/2019 00:00:00	Processo retornou à Equipe Ômega para análise e manifestação quanto ao apontado no Parecer 284/2019.	10/06/2019 00:00:00	3
6	11/07/2019 00:00:00	Processo retornou à Equipe Ômega para ajustes quanto ao apontado no Parecer 284/2019 e errata sei 6761360. Após as devidas publicações e abertura do certame. Processo foi encaminhado à GCOM/SEDUC para análise técnica das propostas quanto aos produtos ofertados e suas especificações, verificando se os mesmos estão de acordo com a solicitação do Termo de Referência.	01/08/2019 00:00:00	21
7	10/06/2019 00:00:00	Processo encaminhado à GCOM/SEDUC para análise e manifestação quanto ao apontado no Parecer 284/2019	11/07/2019 00:00:00	31
				TEMPO TOTAL DO CERTAME: 106

Observações:

*

Processo permaneceu na Equipe Ômega 27(vinte e sete) dias.

Desta forma, concluídos os trâmites desta Equipe e/ou CPL, submetemos os autos à apreciação superior.

Porto Velho-RO, sexta-feira, 6 de setembro de 2019 .

MARIA DO CARMO DO PRADO

Pregoeiro Oficial

Matrícula 300131839

BIANCA MATIAS DE SOUZA

Equipe Apoio

Matrícula 300109123